1

证券代码：600338 证券简称：西藏珠峰 公告编号：2023-039

西藏珠峰资源股份有限公司

关于控股股东所持部分股份被司法处置拍卖的

进展公告暨股东权益变动达到 1%的提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于司法处置拍卖导致的减少，未触及要约收购，不会使

西藏珠峰资源股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东及实际控制人发生变

化。

 本次权益变动完成相关司法处置拍卖股份的缴款、过户等手续后，信息

披露义务人（含其一致行动人）持股比例从 20.97%变至 18.78%，仍为公司控股

股东。

 风险提示：公司控股股东新疆塔城国际资源有限公司（以下简称“塔城

国际”）所持公司全部股份目前尚处于冻结及轮候冻结状态，后续或将存在继续

被司法处置的可能。请投资者注意投资风险。

公司于 2023年 9月 29日披露了《关于控股股东所持公司部分股份被司法处

置拍卖的提示性公告》（公告编号：2023-034），北京市第二中级人民法院于 2023

年 10月 26日 10时至 2023年 10月 27日 10时在阿里巴巴司法拍卖网络平台（以

下简称“司法执行平台”）上进行公开拍卖活动公开进行股票司法处置拍卖，处

置拍卖标的物：塔城国际持有的公司股票共计 20,000,000 股（证券简称：西藏

珠峰，证券代码：600338，证券性质：无限售流通股），占公司股票总股本的 2.19%，

占塔城国际持有公司股份的 13.62%。2023 年 10 月 27 日，用户姓名吴旭通过竞

2

买号 M6323，以总价人民币 26,524万元，竞买成交 2,000万股。

2023 年 11 月 14 日，公司根据中央登记结算公司上海分公司查询的信息，

并向塔城国际核实，相关股份已完成过户。现将其有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

信息披露义务人

塔城国际的基本

信息

名称 新疆塔城国际资源有限公司

住所 新疆塔城市

权益变动时间 2023年 11月 13日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股数（股） 减持比例（%）

司法处置拍卖
2022年 11

月 13日
人民币普通股 20,000,000 2.19

合计： - 人民币普通股 20,000,000 2.19

备注：

1.本次权益变动前，塔城国际持有公司无限售流通股 146,842,552 股,占公司总股本的

16.06%；

2.本次权益变动，塔城国际将通过司法处置拍卖减少 20,000,000股；

3.本次权益变动完成后，塔城国际持有公司股份比例从 16.06%减少至 13.87%；其和一

致行动人中国环球新技术进出口有限公司的合计持股比例从 20.97%变至 18.78%。

二、本次权益变动前后，塔城国际及其一致行动人拥有上市公司权益的股

份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有

股份数量（股）

本次变动前

持股占总股

本比例

本次变动后持

有股份数量

（股）

本次变动后

持股占总股

本比例

新疆塔城国际资

源有限公司

持有股份 146,842,552 16.06 126,842,552 13.87%

其中：无限售条件股份 146,842,552 16.06 126,842,552 13.87%

中国环球新技术

进出口有限公司

持有股份 44,864,380 4.91% 44,864,380 4.91%

其中：无限售条件股份 44,864,380 4.91% 44,864,380 4.91%

合计
合计持有股份 191,706,932 20.97% 171,706,932 18.78%

其中：无限售条件股份 191,706,932 20.97% 171,706,932 18.78%

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动为减少，不涉及资金来源。

2、本次司法处置拍卖系根据有关司法裁定【(2023)京 02执恢 101 号】进行

的处置，相关股份已完成缴款、法院裁决、过户等手续。

3、上述股东权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

特此公告。

西藏珠峰资源股份有限公司

董  事  会

2023年 11月 15 日